Vistos los antecedentes del expediente, se procede por el 
Secretario General al examen de las ofertas presentadas:  

PROPOSICIÓN NÚM. 1.- Suscrita por la mercantil HAZAS LAS MARINAS 

S.L., con C.I.F. B-18392753, propone la compra de la parcela 6-B en la 
U.E. 78.1 PGOU de 402,64 m2, en el precio de trescientos dos mil euros 
(302.000 Euros). 

PROPOSICIÓN NÚM. 2.- Suscrita por la mercantil PUERTODULCE S.L., 

con C.I.F. B-61662003, se compromete a adquirir la parcela 6-B en la 
U.E. 78.1 PGOU de 402,64 m2, en la cantidad de doscientos ochenta y 
tres mil quinientos euros (283.500 Euros). Acompaña los siguientes 
documentos: 

a) Memoria acreditativa de los méritos del concurso, 
experiencia en actividades que tengan relación con el 
objeto del concurso y cuantos informes y documentos se 
refieran a la capacidad técnica, económica y

[...]

edificaciones a realizar por un valor superior a los 
máximos especificados en el apartado anterior. 

PROPOSICIÓN NÚM. 3.- Suscrita por la mercantil PROASCAR TROPICAL 

S.L., con C.I.F. B-18484527, se compromete a adquirir el bien inmueble 
objeto de concurso en la cantidad de trescientos tres mil quinientos 
euros (303.500 Euros).  

Por lo antedicho, y teniendo en cuenta lo dispuesto por Decreto 
de la Alcaldía de fecha 21.11.02, en el sentido de que el 
adjudicatario no queda obligado a destinar la construcción a vivienda 
sujeta a algún régimen de protección pública;

[...]

de adjudicación del inmueble patrimonial municipal denominado PARCELA 
6-B situada en Camino de Cayetano, Roquetas de Mar, U.E. 78.1 PGOU, de 
superficie 402,64 m2, a favor de la mercantil PROASCAR TROPICAL S.L., 
con C.I.F. B-18484527, por el precio de TRESCIENTOS TRES MIL 
QUINIENTOS EUROS (303.500 Euros).   

De conformidad con lo previsto en la Cláusula VIII del Pliego, 

el adjudicatario deberá depositar garantía definitiva del 4% del 
precio de adjudicación, en los quince días siguientes a la 
notificación de la presente adjudicación.